
 
 

UCHWAŁA NR III/43/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Siedlce 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1) W uchwale  LXI/1623/23 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
Statutu Dzielnicy Siedlce § 2  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku z wyjątkiem  § 1 pkt 17), który 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku od zdania: 

17) § 34 otrzymuje brzmienie: 

§ 34. 1. W budżecie miasta Gdańska wyodrębnia się środki finansowe na działalność statutową 
Dzielnic Miasta Gdańska w wielkości ustalanej na jednego mieszkańca objętego rejestrem wyborców. 
Wielkość środków finansowych na działalność statutową Dzielnic Miasta Gdańska jest określana co 
roku w odrębnej uchwale Rady Miasta Gdańska podejmowanej do 31 stycznia roku poprzedzającego 
rok budżetowy. 

2. Środki finansowe dla Dzielnicy przydzielane są według algorytmu: 

a) 30% środków finansowych dla wszystkich Dzielnic jest dzielonych w równym stopniu na każdą 
z Dzielnic; 

b) 70% środków finansowych dla wszystkich Dzielnic jest dzielonych proporcjonalnie do liczby 
mieszkańców objętych rejestrem wyborców każdej z Dzielnic. 

3. Środki finansowe dla Dzielnicy powiększane są o środki dodatkowe zależne od frekwencji 
w wyborach do rad dzielnic danej kadencji. Środki dodatkowe ustala się na podstawie algorytmu, 
w którym: 

a) w przypadku frekwencji powyżej 14% do 16% uprawnionych do głosowania stawka określona 
w ust. 1 ulega zwiększeniu o 25% na jednego mieszkańca; 

b) w przypadku frekwencji powyżej 16% uprawnionych do głosowania stawka określona w ust. 1 ulega 
zwiększeniu o 50% na jednego mieszkańca; 

4. Środki finansowe dla Dzielnicy obliczane są przez Prezydenta Miasta Gdańska według stanu 
mieszkańców objętych rejestrem wyborców na dzień 31 stycznia roku poprzedzającego rok budżetowy. 
Prezydent przekazuje Radzie informację o kwocie dla Dzielnicy w ciągu 14 dni od dnia podjęcia 
uchwały, o której mowa w ust. 1.”, 

oraz  z dniem 1 kwietnia 2025 roku od zdania: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.06.2024 r.

Poz. 2962



"5. Środki te mogą być przeznaczone - w ramach Budżetu Dzielnicy - na przedsięwzięcia dotyczące 
bezpośrednio obszaru Dzielnicy lub służące zaspokojeniu potrzeb mieszkańców Dzielnicy w zakresie: 

a) wspierania lokalnych inicjatyw mieszkańców w zakresie poprawy warunków życia, integracji mieszkańców 
oraz konsultacji społecznych przeprowadzanych na wniosek Rady; 

b) działań edukacyjnych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych; 

c) wspierania programów promocji zdrowia, pomocy społecznej; 

d) ochrony środowiska; 

e) zachowania porządku i bezpieczeństwa; 

f) utrzymania i rozwoju infrastruktury oraz drobnych inwestycji; 

g) informowania o działaniach i inicjatywach Rady, w tym przedsięwzięciach o których mowa w lit. a-f 
z zastrzeżeniem, że kwota przeznaczona na informowanie nie może przekroczyć 2% środków Dzielnicy. 

6. Zadania o charakterze inwestycyjnym zlokalizowane na terenach niebędących własnością Gminy Miasta 
Gdańska realizowane ze środków finansowych na działalność statutową Dzielnicy, mogą dotyczyć wyłącznie 
realizacji nowych przestrzeni sportowych lub rekreacyjnych, których funkcją jest rekreacja czynna. Teren 
wskazany na inwestycję nie może być zabudowany. Niedopuszczalne są inwestycje związane z infrastrukturą 
drogową za wyjątkiem ciągów pieszych lub rowerowych o istotnym znaczeniu dla komunikacji na terenie 
Dzielnicy. Warunkiem realizacji inwestycji jest zawarcie przez Miasto Gdańsk z właścicielem nieruchomości 
umowy użyczenia terenu na czas nie krótszy niż okres amortyzacji planowanych nakładów na danym terenie. 

7. Środki przeznaczone na przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 5 lit. f mogą być kumulowane nie dłużej 
niż w okresie jednej kadencji Rady i realizowane w okresie dłuższym niż rok. 

8. Dzielnica może otrzymać dodatkowe środki finansowe na realizację zadań opisanych w ust. 5 na 
zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Miasta Gdańska. 

9. Kopie dokumentów dotyczących wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na działalność 
statutową Dzielnic Miasta Gdańska udostępnia właściwy wydział Urzędu Miejskiego w Gdańsku lub jednostka 
organizacyjna Miasta. 

10. W przypadku przeprowadzenia wyborów do Rady w trakcie roku budżetowego, środki przeznaczone na 
działalność statutową tej Dzielnicy ustala się w tym roku budżetowym jako iloczyn pełnych miesięcy od dnia 
wyborów do końca danego roku i 1/12 kwoty wyliczonej według zasad określonych w ust. 1 i 2. Powyższych 
postanowień nie stosuje się w przypadku wyborów do Rady przeprowadzonych w sytuacji, gdy w kadencji 
poprzedzającej wybory, Rada była wybrana. 

11. Konsultacje z mieszkańcami dotyczące rodzajów przedsięwzięć planowanych do realizacji ze środków 
Dzielnicy przeprowadza się do 30 kwietnia roku poprzedzającego rok budżetowy. W ramach konsultacji 
Zarząd w pierwszej kolejności ogłasza na Stronie Internetowej Dzielnicy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
informację o przystąpieniu do konsultacji, określając formę i termin składania przez mieszkańców propozycji 
przedsięwzięć planowanych do realizacji ze środków Dzielnicy, nie krótszy jednak niż 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 

12. Do 15 maja roku poprzedzającego rok budżetowy Rada przekazuje Prezydentowi Miasta Gdańska 
propozycje przedsięwzięć planowanych do realizacji ze środków Dzielnicy. Sposób przekazywania 
przedsięwzięć określa Prezydent. W przypadku przedsięwzięć zakładających realizację wydarzeń z udziałem 
mieszkańców należy wskazać dodatkowo: sugerowany czas rozpoczęcia i zakończenia, szacowaną liczbę 
uczestników, zasady naboru uczestników, szczegółowe koszty przedsięwzięcia. Właściwe wydziały Urzędu 
Miejskiego oraz jednostki organizacyjne Miasta określają możliwości realizacji przedsięwzięć wraz z kosztami 
oraz propozycją harmonogramów w terminie do 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2962



13. Prezydent Miasta Gdańska może negatywnie ocenić możliwości realizacji przedsięwzięcia wskazanego 
do realizacji ze środków Dzielnicy w przypadku niespełniania kryteriów: legalności, celowości lub 
gospodarności przedsięwzięcia. Od oceny negatywnej Zarządowi przysługuje odwołanie, które rozpatruje 
Zespół Konsultacyjny powołany przez Prezydenta Miasta Gdańska i składający się z 3 przedstawicieli 
Prezydenta Miasta Gdańska, 3 przedstawicieli Rady Miasta Gdańska oraz 3 przedstawicieli rad dzielnic. Zespół 
podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decydujący jest głos 
przewodniczącego zespołu, którego wyznacza Prezydent Miasta Gdańska. 

14. Rada do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy podejmuje uchwałę w sprawie 
przeznaczenia środków Dzielnicy - Budżet Dzielnicy. Uchwała obejmuje wszystkie planowane przedsięwzięcia 
wraz z kosztem. W uchwale mogą znajdować się wyłącznie przedsięwzięcia zarekomendowane pozytywnie 
w toku planowania, o którym mowa w ust. 13. Środki nierozdysponowane ujmowane są w rezerwie 
budżetowej. 

15. Środki na przedsięwzięcia ujęte w uchwale, o której mowa w ust. 14 są ujmowane w planach 
finansowych wydziałów Urzędu Miejskiego w Gdańsku i jednostek organizacyjnych Miasta Gdańska. 

16. Wszelkie zmiany dotyczące przedsięwzięć ujętych w uchwale, o której mowa w ust. 14 Rada 
przekazuje Prezydentowi Miasta Gdańska w terminie od 2 stycznia roku realizacji w formie uchwały 
zmieniającej, po określeniu możliwości realizacji przedsięwzięć oraz ich kosztu przez właściwe wydziały 
Urzędu Miejskiego oraz jednostki organizacyjne Miasta. 

17. Darowizny pieniężne od osób prawnych i fizycznych dla Dzielnicy mają charakter darowizny celowej 
wpływającej na konto dochodów Miasta, z przeznaczeniem na rzecz Dzielnicy. 

18. Szczegółowe przeznaczenie darowizny celowej każdorazowo określa Rada w formie uchwały"; 

2) w  § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ogłoszenie tekstu jednolitego Statutu Dzielnicy Siedlce stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
LII/1176/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 
Siedlce nastąpi w terminie do 30 listopada 2025 r.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2962


	UCHWAŁA NR III/43/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. § 2

	zm. § 34 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 34
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 34 ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 34 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 34
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 34 ust. 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 34 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 34

	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1
	lit. g w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 18
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 18 pkt 2



	§ 2


		2024-06-24T11:23:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




